
Verapamil - tablety s prodlouženým uvolňováním 

SmPC bod 4.5 

 Při současném podání perorálního verapamilu s dabigatran-etexilátem (150 mg), P-gp substrát, se 

zvýšila Cmax a AUC dabigatranu, avšak rozsah této změny se lišil v závislosti načasování podání a 

lékové formě verapamilu. Současné podání verapamilu 240 mg s prodlouženým uvolňováním, ve 

stejnou dobu jako dabigatran-etexilátu, vedlo ke zvýšení expozice vůči dabigatranu (zvýšení Cmax 

přibližně o 90 % a AUC přibližně o 70 %). 

Při kombinaci verapamilu s dabigatran-etexilátem se doporučuje pacienty pečlivě sledovat, zejména 

při výskytu krvácení a to zvláště u pacientů s mírnou až středně závažnou poruchou funkce ledvin. 

Verapamil - tablety s okamžitým uvolňováním 

SmPC bod 4.5 

Při současném podání perorálního verapamilu s dabigatran-etexilátem (150 mg), P-gp substrát, se 

zvýšila Cmax a AUC dabigatranu, avšak rozsah této změny se lišil v závislosti načasování podání a 

lékové formě verapamilu. Pokud byl verapamil 120 mg s okamžitým uvolňováním podán jednu 

hodinu před jednou dávkou dabigatran-etexilátu, došlo ke zvýšení Cmax přibližně o 180 % a AUC 

přibližně o 150 %. Pokud byl verapamil podán 2 hodiny před dabigatran-etexilátem, tak nebyly 

pozorovány žádné významné interakce (zvýšení Cmax přibližně o 10 % a AUC přibližně o 20 %). 

Při kombinaci verapamilu s dabigatran- etexilátem se doporučuje pacienty pečlivě sledovat, zejména 

při výskytu krvácení a to zvláště u pacientů s mírnou až středně závažnou poruchou funkce ledvin. 

Verapamil i.v. 

Nejsou nutné žádné informace o této interakci v údajích o přípravku. 

 


